C O M U N E      D I     C O S S E R I A
Provincia   di   Savona
Sede: Comune di Cosseria Loc. Chiesa 1 – 17017 COSSERIA (SV)
                                       Codice fiscale e Partita IVA : 00298560095
Telefono: 019-519608 e 019-519450   Telefax: 019-519711
VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
Reg. Del. n°     55             
L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTINOVE del mese di AGOSTO alle ore 16.05 nella solita sala delle riunioni nel Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, previa convocazione dei suoi componenti secondo le modalità previste dalla Legge.

Fatto l’appello risultano:
	N. Ord.

1

2

3

	Cognome e Nome

MOLINARO Roberto - Sindaco

GEPPONI Aldo           -Assessore

PIACENZA Marco     -Assessore

	Presente

           SI

           SI
 
	Assente

           SI    


Presenti ad inizio seduta                                                                                                        n.  2
Presenti alla trattazione dell’argomento                                                                              n.  2
Con la partecipazione e l’opera del sig. Agnelli Sandro – Segretario Comunale.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti il signor Roberto MOLINARO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento all’oggetto sopraindicato.
OGGETTO: Costituzione dello IAT presso l’Ufficio anagrafe del Comune 
LA GIUNTA COMUNALE

VALUTATA prioritaria e strategica la promozione delle eccellenze del territorio in termini di patrimonio storico, culturale, gastronomico, ambientale e naturalistico, al fine di incentivare le presenze turistiche, con evidenti ricadute economiche per le attività commerciali del territorio, attraverso un servizio strutturato di informazioni e accoglienza;

CONSIDERATO di operare nella piena applicazione del principio di sussidiarietà sancito dall’articolo 118 della Costituzione, il quale implica che le diverse istituzioni, nazionali come sovranazionali, debbano tendere a creare le condizioni che permettano alla persona ed alle aggregazioni sociali, quali famiglia e libere associazioni, di agire in autonomia senza sostituirsi ad esse nello svolgimento delle loro attività;

RITENUTO opportuno istituire un servizio di informazioni e accoglienza turistica dotato dei requisiti minimi previsti dall’art. 16 della L. R. 04/10/2006, n. 28, come novellato dalla L. R. 10/04/2015, n. 15, al fine di ottenere il riconoscimento della Regione Liguria, di poter utilizzare il logo ufficiale e di venire inserito nella rete degli IAT regionali;

CONSIDERATA la disponibilità di un locale presso il Palazzo Comunale servizio anagrafe, che garantisce i requisiti minimi richiesti:

a) dotazione informatica ed utilizzo del web anche al fine di fornire informazioni all’utenza mediante ricerche on line;

b) informazione e distribuzione di materiale promozionale, anche in lingue straniere, sulle attrattive turistiche locali, sugli ambiti territoriali limitrofi e sull’intera Liguria;

c) informazione sull’organizzazione dei servizi, sull’offerta ricettiva e di ristorazione;

d) informazione dell’offerta di servizi turistici, di itinerari di visita ed escursione anche personalizzati;

e) la piena e proattiva collaborazione con l’Agenzia regionale per la promozione turistica “in Liguria” al fine di favorire l’informazione coordinata e efficace del territorio nonché la migliore riuscita delle altre iniziative per le quali si rendono necessarie sinergie fra i diversi enti;

DATO ATTO che l’istituzione del servizio di informazioni e accoglienza turistica presso il Comune di Cosseria non comporta un aggravio di spesa per l’Ente in quanto i costi delle utenze rientrano tra le spese previste per la gestione della struttura;

VISTI:

-  lo Statuto comunale;

- il D.Lgs nr 267/2000 recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Anagrafe nella persona del Sindaco in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate: 

1. di istituire presso l’Ufficio Anagrafe del Comune di Cosseria un servizio di informazioni e accoglienza turistica (IAT) dotato dei requisiti minimi previsti dall’art. 16 della L. R. 04/10/2006, n. 28, come novellato dalla L. R. 10/04/2015, n. 15, oltre ad assicurare la piena e attiva collaborazione con l’Agenzia regionale per la promozione turistica “in Liguria” al fine di favorire l’informazione coordinata e efficace del territorio nonché la migliore riuscita delle altre iniziative per le quali si rendono necessarie sinergie fra i diversi enti, necessaria per ottenere il riconoscimento della Regione Liguria, e poter utilizzare il logo ufficiale e venire inserito nella rete degli IAT regionali;
2. di demandare al Sindaco i conseguenti adempimenti.




OGGETTO: Costituzione dello IAT presso l’Ufficio anagrafe del Comune.�
�
�
�
 








